MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOCIÊNCIAS

EDITAL Nº 9, DE 20 DE JUNHO DE 2023EDITAL Nº 9, DE 20 DE JUNHO DE 2023

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES AO PSR (PROCESSO SELETIVO
REGULAR), PARA INGRESSO DE ALUNOS REGULARES NO CURSO
ACADÊMICO E PRESENCIAL DE MESTRADO EM BIOCIÊNCIAS, NO
SEGUNDO SEMESTRE LETIVO DO ANO DE 2023

A Vice-Coordenadora do PPG-BC (Programa de Pós-Graduação em Biociências), vinculado ao ILACVN (Ins tuto La no-Americano de Ciências da Vida e daA Vice-Coordenadora do PPG-BC (Programa de Pós-Graduação em Biociências), vinculado ao ILACVN (Ins tuto La no-Americano de Ciências da Vida e da
Natureza), da UNILA (Universidade Federal da Integração La no-Americana)Natureza), da UNILA (Universidade Federal da Integração La no-Americana), nomeado pela Portaria UNILA nº. 2021/0259; conforme competências
delegadas, regulamentadas e retificadas pelas Resoluções CONSUN nº. 2016/11; nº. 2021/015; e nº. 2021/025; Resolução COSUEN nº. 2022/04; Portarias
UNILA nº. 2018/823; nº. 2019/170; e nº. 2019/388; Portaria ILACVN nº. 2021/07; Portaria PRPPG nº. 2022/058; Instrução Normativa PRPPG nº. 2023/02;
no uso de suas atribuições, previstas no Art. 15 do Regimento Interno do PPG-BC, aprovado pela Resolução CONSUN nº. 2018/12, Editais PPG-BC nº.
2023/06, nº. 2023/07 e nº. 2023/08, publicadas nos Boletins de Serviço UNILA nº. 2016/221; nº. 2018/352, nº. 2018/406, nº. 2019/437, nº. 2019/460, nº.
2021/032, nº. 2021/035, nº. 2021/056, nº. 2021/059, nº. 2021/090, nº. 2022/067, nº. 2022/194, nº. 2023/074, nº. 2023/075, nº. 2023/104 e nº.
2023/104; e no Diário Oficial da União (DOU) nº. 135, seção 2, de 20 de julho de 2021, no uso de suas atribuições, de acordo com as deliberações de seu
Colegiado, torna público o presente edital, que divulga o resultado final das inscrições ao PSR (Processo Seletivo Regular), para ingresso alunos regulares
no curso acadêmico e presencial de mestrado do PPG-BC, em turma do segundo semestre letivo do ano de 2023:

1. Dos recursos administrativos
1.1. Não houve recursos administrativos aos resultados divulgados pelo Edital PPG-BC nº. 2023/08, submetidos nas condições e prazos dispostos no Edital
PPG-BC nº. 2023/06.

2. Das inscrições
2.1. Permanecem deferidas as 17 (dezessete) inscrições relacionadas no Anexo I do Edital PPG-BC nº. 2023/08.
2.2. Permanece indeferida 01 (uma) inscrição relacionada no Anexo II do Edital PPG-BC nº. 2023/08.
2.3. Permanecem inalteradas as inscrições com pedidos deferidos e indeferidos para aplicar as provas fora de sede, concorrer às vagas de ações afirmativas
ou com dispensa da prova de inglês, relacionadas no Anexo I do Edital PPG-BC nº. 2023/08.

3. Do processo seletivo
3.1. Permanecem inalteradas as condições e prazos de realização das provas e demais etapas do presente processo seletivo, previstos no Edital PPG-BC nº.
2023/06.

RAFAELLA COSTA BONUGLI SANTOS

Edital nº 9/2023/PPGBC, com publicação no Boletim de Serviço nº 108, de 20 de Junho de 2023.